И на десну страну ме ставити,
О, смилуј се, ја ћу е' поправити !

Доставио

У Т. Бечеју Марта месеца 1891.

Н. К. М.

## „СРПСКИ УЧИТЕЉСКИ КОНВИКТ“ У НОВОМ САДУ.

### И С К А З

о стању благајне „српског учитељског конвикта“ у Новом Саду од остварења истог т. ј. од 24. јула (5. авг.) 1889. па до краја децембра месеца 1890. г. по нов. кал.

#### а) Редовни чланови и колико су уплатили :

(Свршетак).

Ника Грујић, Сомбор, уписанина 1 ф. Коста Травањ, Сивац, уп. 1 фор. Душан Поповић, Рума, уп. 1 ф. чл. 15 ф. Срдан Увалић, Лалић, уп. 1 фор. чл. 8 ф. 25 н. Петар Симић, Свилош, уп.

66 п.

б) Издавање 132 фор. 26 п.
------------- ----- ------ ---- ----

Готовина за 1. Јануар 1891. 3446 фор. 40 п.
----------------------------- ------ ------ ---- ----

Примедба. Овај исказ издаје се члановима редовним и потномажућим као признаница, а прилагачима у име топле захвалности.

Нови Сад, 3. (15.) јануара 1891.

У име управног одбора : Аркадије Варађанин, с. р. председник. Ђ. Милић, с. р. тајник. Александар Јорговић, с. р. благајник.

## ШКОЛСКЕ ВЕСТИ.

**Црквено пјеније.** У недељу 17. марта о. г. после вечерња у великој дворани сомборске српске учитељске школе искупили су се скоро сви месни свештеници, професори и учитељи, да чују и да оцене: је ли потално појање од Гаврила Бољарића свешт.